
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРЕСНЕНСКИЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.08.2021 

№ 49-ОД 

 

О признании утратившими силу 

некоторых постановлений 

Руководителя муниципалитета 

внутригородского муниципального 

образования Пресненское в городе 

Москве, постановлений 

муниципалитета внутригородского 

муниципального образования 

Пресненское в городе Москве и 

постановлений администрации 

муниципального округа 

Пресненский  

 

 В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 

октября 2003 года №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 6 

ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 

Москве», Законом города Москвы от 17 февраля 2021 года № 3 «О внесении 

изменений в отдельные законы города Москвы», распоряжением 

Правительства города Москвы от 11 мая 2021 года № 302-РП «О принятии 

муниципальных учреждений муниципальных округов в городе Москве», 

Уставом муниципального округа Пресненский, администрация 

муниципального округа Пресненский  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 1. Признать утратившими силу постановления Руководителя 

муниципалитета внутригородского муниципального образования 

Пресненское в городе Москве, постановления муниципалитета 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве и постановления администрации муниципального округа 

Пресненский по перечню согласно приложению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

https://login.consultant.ru/link/?rnd=7A80480BF3A78F5D672A354143DD6079&req=doc&base=LAW&n=367444&dst=100049&fld=134&date=20.06.2021


2 
 

муниципального округа Пресненский https://presnyamo.ru/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации муниципального округа Пресненский 

Кормилицину Л.А.  

 

 

 

Глава администрации Л.А. Кормилицина

https://presnyamo.ru/


Приложение  

к постановлению администрации 

муниципального округа Пресненский  

от «25» 08.2021 года № 49-ОД 

 

Перечень 

утративших силу постановлений Руководителя муниципалитета 

внутригородского муниципального образования Пресненское в городе 

Москве, постановлений муниципалитета внутригородского 

муниципального образования Пресненское в городе Москве и 

постановлений администрации муниципального округа Пресненский 

 

 1. Постановление Руководителя муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве от 10 июня 2009 
года № 153-п «Об утверждении Положения об отделе опеки и 

попечительства муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе Москве». 

2. Постановление Руководителя муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве от 14 февраля 
2011 года № 33-п «О реализации Порядка уведомления Руководителя 
муниципалитета внутригородского муниципального образования 
Пресненское в городе Москве о фактах обращения в целях склонения 
муниципального служащего муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве к совершению 
коррупционных правонарушений». 

3. Постановление Руководителя муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве от 15 июня 2011 
года № 164-п «О финансовом обеспечении деятельности муниципальных 
бюджетных учреждений внутригородского муниципального образования 
Пресненское в городе Москве и использовании ими средств, полученных от 
приносящей доход деятельности, в переходный период». 

4. Постановление муниципалитета Руководителя внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве от 21 декабря 
2011 года № 340-п «О внесении изменений в нормативные правовые акты по 
организации предоставления муниципальных услуг». 

5. Постановление муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе Москве от 10 января 2012 года № 1-п «Об 
открытии Департаментом финансов города Москвы в отделении 
Центрального банка РФ счёта для учёта финансовых средств 
муниципального бюджетного учреждения «Центр досуга и творчества 
«Пресня» внутригородского муниципального образования Пресненское в 
городе Москве». 

6. Постановление муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе Москве от 9 февраля 2012 года № 34-п «О 
мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 25 
декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 



2 

 

7. Постановление муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе Москве от 27 декабря 2012 года № 350-п 
«О внесении изменений в постановление муниципалитета от 09.02.2012 г. 
№ 34-п «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона 
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

8. Постановление муниципалитета внутригородского муниципального 
образования Пресненское в городе Москве от 26 февраля 2015 года № 39-п 
«Об утверждении Перечня нежилых помещений, находящихся в 
безвозмездном пользовании муниципалитета внутригородского 
муниципального образования Пресненское в городе Москве для организации 
и проведения конкурса на право заключения на безвозмездной основе 
договоров на реализацию социальных программ (проектов) по организации 
досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 
спортивной работы с населением по месту жительства». 

9. Постановление администрации муниципального округа Пресненский 
от 25 ноября 2018 года № 252/3-п «Об утверждении Порядка расчета 
нормативных затрат на оказание (выполнение) муниципальным бюджетным  
учреждением  муниципального округа Пресненский услуг (работ) и 
расчетно-нормативных расходов на содержание имущества». 

10. Постановление администрации муниципального округа 
Пресненский от 5 марта 2019 года № 81-п «Об организации рабочей группы 
по помещению АНО Спортивный клуб «Русь». 

11. Постановление администрации муниципального округа 
Пресненский от 16 сентября 2019 года № 285-п «Об утверждении перечня 
информации о деятельности администрации муниципального округа 
Пресненский размещаемой на официальном сайте администрации 
муниципального округа Пресненский в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Постановление администрации муниципального округа 
Пресненский от 24 декабря 2019 года № 388/1-п «Об утверждении Порядка 
составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности 
муниципального бюджетного учреждения муниципального округа 
Пресненский». 

13. Постановление администрации муниципального округа 
Пресненский от 25 марта 2020 года № 19-ОС «О некоторых вопросах, 
связанных с организацией досуговой и социально-воспитательной, 
физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства».   


